
CREATING CLARITY

Twój najlepszy przyjaciel 
zasługuje na najlepszą 
opiekę.
Jeśli Twój pies jest narażony na ryzyko zachorowania 
na nowotwór, bardzo ważne są coroczne badania 
przesiewowe w kierunku chłoniaka.
Nowotwory są główną przyczyną śmierci dorosłych psów. Chłoniak to jeden z 
najczęstszych nowotworów.1 Jeśli więc Twój pies jest obarczony podwyższonym 
ryzykiem* zachorowania na nowotwór, w tym na chłoniaka, ważne jest, aby 
zachować czujność i poddawać go corocznym badaniom przesiewowym. Jeśli 
wykryjemy nowotwór wcześnie, możemy z nim szybciej i skuteczniej walczyć.

W poszukiwaniu chłoniaka.
Chłoniak, wywodzący się z układu limfatycznego, jest jednym z najczęściej 
występujących rodzajów nowotworów u psów. Symptomy mogą być bardzo różne. 
U niektórych psów objawy kliniczne nie występują w ogóle, natomiast u innych 
może wystąpić utrata masy ciała, wymioty, biegunka, pojawienie się nowych guzów 
na ciele lub trudności w oddychaniu. U psów chłoniak może rozwijać się szybko, 
często nie dając żadnych widocznych objawów aż do momentu, kiedy jest już za 
późno, dlatego tak ważne są regularne badania w kierunku chłoniaka. Regularne 
badania przesiewowe to większa szansa na wcześniejsze wykrycie chłoniaka.

Proste badanie krwi o niezwykłych możliwościach.
W diagnostyce onkologicznej zaszły ogromne zmiany. Na podstawie wstępnych 
danych test IDEXX Cancer Dx™ może wykryć chłoniaka z pojedynczej próbki krwi, 
nawet u psów bezobjawowych2. Jeśli więc Twój pies jest obarczony ryzykiem 
zachorowania, porozmawiaj z lekarzem weterynarii o regularnych badaniach 
przesiewowych.

Zdrowie zaczyna się od dobrego planu.
Jak dowiedzieć się, czy u Twój pies jest zagrożony zachorowaniem na nowotwór? 
Kiedy Twój pies skończy 7 lat, regularne badania przesiewowe staną się  
elementem niezbędnym dla zachowania jego zdrowia. Niemniej w przypadku  
niektórych ras badania należy rozpocząć już u psów w wieku 4 lat. Porozmawiaj  
z lekarzem weterynarii, aby określić ryzyko wystąpienia nowotworu u Twojego psa. 
Pozwoli to opracować plan opieki zdrowotnej dostosowany do jego potrzeb.

Następujące rasy są bardziej narażone na zachorowanie na raka:

Golden retriever
Buldog francuski
Beagle
Bokser
Sznaucer miniaturowy
Berneński pies pasterski
Flat-coated retriever

Rasy wysokiego ryzyka

Wszystkie psy

Terier szkocki
Bullmastif
Labrador retriever
Rottweiler
Doberman pinczer
Buldog angielski



* Do grupy ryzyka zalicza się wszystkie psy w wieku ≥7 lat oraz rasy wysokiego ryzyka w wieku ≥4 lat.
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Nowotwór? W tym przypadku „negatywny” znaczy 
„zdrowy”.
Podobnie jak ludzie, psy zagrożone zachorowaniem na nowotwór powinny 
regularnie przechodzić badania przesiewowe. Chociaż większość testów nie 
wykaże obecności chłoniaka, najlepszym sposobem na wczesne wykrycie tego 
nowotworu są regularne badania przesiewowe. Wynik, który nie wskazuje na 
chłoniaka, nie gwarantuje, że u Twojego psa w przyszłości nie rozwinie się  
chłoniak lub inny rodzaj nowotworu.

Czego można oczekiwać, jeśli wynik jest pozytywny?
Jeśli wyniki badań Twojego psa wskazują na chłoniaka, lekarz weterynarii  
może zalecić ponowne badanie za 4–8 tygodni albo inne dodatkowe badania,  
w zależności od objawów. W potwierdzonych przypadkach chłoniaka dalsze 
działania mogą obejmować skierowanie do specjalisty lub omówienie takich 
opcji leczenia jak chemioterapia, radioterapia, zabieg chirurgiczny lub leczenie 
paliatywne. Wiele psów dobrze znosi chemioterapię, co pozwala im zachować 
dobrą jakość życia w trakcie leczenia3,4. Regularne badania przesiewowe mają 
kluczowe znaczenie w zapewnianiu szybkiej i właściwej opieki.

Najlepszy prezent, jaki możesz dać swojemu psu?  
Długie i zdrowe życie.
Badania przesiewowe w kierunku nowotworów to jedynie niewielka część planu 
opieki zdrowotnej nad psem. Oprócz diety, aktywności fizycznej, regularnych badań 
i kochającej rodziny Ty i Twój lekarz weterynarii możecie pomóc Twojemu psu żyć 
długo i cieszyć się dobrym zdrowiem. 
 
Chcesz dowiedzieć się więcej? Odwiedź stronę wearethecure.org i fetchacure.org.

Porozmawiaj z lekarzem weterynarii na temat 
badań przesiewowych w kierunku chłoniaka.
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